

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA

**COSTO DEL PROYECTO**
Oaxaca
 CREAR • CONSTRUIR • CRECER

INPAC
 INSTITUTO DE PROMOCIONES
 CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

OBRA: "RECONSTRUCCIÓN DE LA IGLESIA DE SAN JUAN BAUTISTA, SAN JUAN DIUXI"
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA
LOCALIDAD: SAN JUAN DIUXI **REGION:** MIXTECA
MUNICIPIO: (195) SAN JUAN DIUXI **ESTADO:** (020) OAXACA
DISTRITO: (10) NOCHIXTLAN

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
A	IGLESIA DE SAN JUAN				
A1	TRABAJOS PRELIMINARES				
PRE-02	ACARREO DE ESCOMBRO EN CARRETILLA A 2A ESTACION A UNA DISTANCIA MAX. DE 50 M. INCLUYE: MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	10.0000	\$297.16	\$2,971.60
PRE-03	ACARREO DE ESCOMBRO EN CAMIÓN VOLTEO, CARGA MANUAL . INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	10.0000	\$671.58	\$6,715.80
PRE-04	LIMPIEZA GENERAL DURANTE EL PROCESO DE OBRA EN AREA DE INTERVENCIONES INCLUYE: ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	300.0000	\$97.26	\$29,178.00
PRE-05	LIMPIEZA FINA DE LA OBRA PARA ENTREGA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO , HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	350.0000	\$174.56	\$61,096.00
PRE-06	PROTECCIÓN DE PISO A BASE DE TRIPLAY DE MADERA DE 16 MM Y PLASTICO TIPO BAJO ALFOMBRA, INCLUYE: LA COLOCACIÓN Y RETIRO AL FINAL DE LOS TRABAJOS, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	100.0000	\$395.70	\$39,570.00
A1	TOTAL TRABAJOS PRELIMINARES				\$139,531.40

B1	TRABAJOS DE LIBERACIÓN				
LIB-001	LIBERACIÓN DE APLANADOS DE MEZCLA CAL-ARENA DE 3 CM PROMEDIO DE ESPESOR FRACTURADOS Y DESPRENDIDOS DE LA SUPERFICIE EN PARAMENTOS DE MURO, UTILIZANDO CINCEL Y MARRO, HASTA UNA ALTURA DE 4.00 MTS. INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	180.0000	\$288.78	\$51,980.40
LIB-02	LIBERACIÓN DE APLANADOS DE CAL-ARENA EN INTRADOS DE BÓVEDA Y ARCOS DE ENTRE 1.00 Y 3.00 CM DE ESPESOR PROMEDIO A BASE DE CINCEL Y MARRO A GOLPE RASANTE A UNA ALTURA MAXIMA DE 15.00 MTS. INCLUYE: PROTECCION DE ZONAS ALEDAÑAS, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	50.0000	\$290.07	\$14,503.50
LIB-003	LIBERACION DE ENTORTADO CON PRESENCIA DE GIETAS A BASE DE MEZCLA DE CAL- ARENA, CON UN GROSOR DE 3.00 A 5.00 CM MÁXIMO, A BASE DE MEDIOS MANUALES EN EXTRADOS DE BOVEDAS/CUPULAS, CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE CUIDANDO DE NO DAÑAR ZONAS ALEDAÑAS, A UNA ALTURA PROMEDIO DE 15.00 MTS, INCLUYE; ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	50.0000	\$252.88	\$12,644.00
LIB-04	LIBERACION DE ENLADRILLADO CON PRESENCIA DE GIETAS ASENTADO Y JUNTEADO DE MEZCLA DE CAL-ARENA POR DE MEDIOS MANUALES EN EXTRADOS DE BOVEDAS, CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE CUIDANDO DE NO DAÑAR ZONAS ALEDAÑAS, A UNA ALTURA PROMEDIO DE 15.00 MTS, PROMEDIO INCLUYE; ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA	M2	100.0000	\$296.15	\$29,615.00
B1	TOTAL TRABAJOS DE LIBERACIÓN				\$108,742.90
B2	CONSOLIDACIONES				
CONS-001	CONSOLIDACIÓN DE MUROS DE FABRICA DE LADRILLO ROJO DE 1.45 M DE ESPESOR PROMEDIO, MEDIANTE LA EXPLORACION DE LA GRIETA, LIBERANDO LAS PIEZAS FRACTURADAS, LIMPIEZA DEL MATERIAL DISGREGADO, POR MEDIOS MANUALES CON MARRO Y CINCEL PROVOCANDO MUELAS EN UN ANCHO PROMEDIO DE 50 A 60 CMS DE ANCHO EN TRAYECTORIA DE GRIETA Y UNA PROFUNDIDAD DE 60 CMS, PARA LA POSTERIOR INTEGRACION DE PIEZAS DE CARACTERISTICAS SIMILARES A LAS EXISTENTES ASENTANDO Y JUNTEANDO CON MORTERO DE CAL-ARENA PROP. 1:3 +10% DE CEMENTO GRIS POR VOL. DE CAL, A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 8.00 MTS. INCLUYE: ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES A 1ERA ESTACION, CORTES DE PIEZAS DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	10.0000	\$5,419.71	\$54,197.10

CONS-05	<p>CONSOLIDACION DE MURO CON SILLARES DE PIEDRA CANTERA DE DIFERENTES MEDIDAS, ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO DE CAL ARENA 1:3+ 10% DE CEMENTO POR VOLUMEN DE CAL + 5% SIKALATEX, INCLUYE LIBERACION DE PIEZAS DETERIORADAS CON MARRO Y CINCEL A UNA ALTURA DE TRABAJO HASTA 7.00 M., ANDAMIOS, RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE, ACARREO HORIZONTAL Y VERTICAL, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES ELEVACIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.PROVOCANDO CUATRAPEOS ENTRE ESTOS Y LOS EXISTENTES, ACARREOS DE MATERIALES, ANDAMIOS, LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.</p>	M3	3.0000	\$25,345.03	\$76,035.09
CONS-003	<p>CONSOLIDACION DE JAMBAS, CAPIALZADOS O DERRAMES DE PUERTAS O VENTANAS A BASE DE LADRILLO ROJO RECOCIDO CON PRESENCIA DE GRIETAS LIBERANDO A MANO CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE A UN ANCHO DE 0.40 M. A LO LARGO DE LAS GRIETAS, A UNA PROFUNDIDAD DE 40 CMS, PROMEDIO PROVOCANDO MUELAS PARA POSTERIOR INTEGRACION DE PIEZAS NUEVAS DE CARACTERISTICAS SIMILARES A LAS EXISTENTE DE ACUERDO A LA DISPOSICION ORIGINAL ASENTANDO Y JUNTEANDO CON MORTERO DE CAL- ARENA PROP. 1:3 +10% DE CEMENTO POR VOL. DE CAL A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 9.00 MTS. INCLUYE: ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES A 1ERA ESTACION, CORTES DE PIEZAS DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERREMIENTA, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.</p>	ML	6.0000	\$1,850.45	\$11,102.70
CONS-004	<p>CONSOLIDACIÓN DE BÓVEDA/CUPULA POR INTRADOS CON PLEMENTERÍA DE 0.40 M, DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE TABIQUE ROJO MEDIA TABLA, EN ZONA DE GRIETAS, EXPLORANDO LA TRAYECTORIA DE GRIETAS EN FRANJAS DE 50 CMS DE ANCHO PROMEDIO Y UN APROFUNDIDAD DE 60 CMS, LIBERANDO MATERIAL DAÑADO O SUELTO , POR MEDIOS MANUALES CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE; ASPIRADO CON ASPIRADORA INDUSTRIAL Y LAVADO DEL ÁREA CON AGUA, POSTERIORMENTE SE INTEGRARAN LAS PIEZAS NUEVAS SIMILARES A LAS LIBERADAS Y RESPETANDO LA DISPOSICIÓN DE LA FABRICA ORIGINAL, REALIZANDO CUATRAPEOS EN AMBOS SENTIDOS ENTRE LAS PIEZAS EXISTENTES CON LAS PIEZAS INTEGRADAS , ASENTADAS Y JUNTEADAS CON MORTERO DE CAL- ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN DE CAL, A UNA ALTURA PROMEDIO DE TRABAJO DE 14.00 M. INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, EQUIPO, ANDAMIOS, ACARREOS , ELEVACIONES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.</p>	M3	2.0000	\$19,230.06	\$38,460.12

CONS-005	CONSOLIDACIÓN DE ARCOS DE TABIQUE ROJO ML EN PROMEDIO 0.40 M DE ANCHO X 0.60 DE PROFUNDIDAD, CON PRESENCIA DE GRIETAS A BASE DE LA LIBERACIÓN DE PIEZAS FRACTURADAS, SUSTITUIDAS POR PIEZAS NUEVAS DE TABIQUE ROJO, ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO GRIS POR VOL DE CAL, INCLUYE; MATERIALES, ACARREOS Y ELEVACION DE MATERIALES, ANDAMIOS, MANIOBRAS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	3.0000	\$4,809.12	\$14,427.36
B2	TOTAL TRABAJOS DE CONSOLIDACIÓN			\$194,222.37
B3	INTEGRACIONES			
INT-01	INTEGRACION DE APLANADO BASE EN MUROS DE 3 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN DE CAL, U, ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 5 MTS, INCLUYE: PREPARCIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	350.0000	\$331.80	\$116,130.00
INT-02	INTEGRACION DE APLANADO FINO EN MUROS DE 0.5 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PORP. 1:1 + 5% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN CAL CON MUCILAGO DE NOPAL ALTURA MÁXIMA 5 MTS, INCLUYE: ANDAMIOS, PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	350.0000	\$299.58	\$104,853.00
INT-03	INTEGRACIÓN DE PINTURA A LA CAL EN MUROS, PROP 1.5 BOTES DE CAL APAGADA, DISUELTA EN 19 LTS DE AGUA + 5% DE MUCILAGO DE NOPAL + PIGMENTO MINERAL EN COLOR DEGÚN MUESTRAS EN SITIO, APLICADO A DOS MANOS CON BROCHAS DE CERDAS NATURALES. A UNA ALTURA DE TRABAJO DE 6 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	350.0000	\$148.50	\$51,975.00

INT-04	INTEGRACIÓN DE MASILLA DE CAL+ 20% DE MUCILAGO DE NOPAL POR VOL. DE MEZCLA+3% DE ALUMBRE POR VOLUMEN DE MEZCLA, DE 2 A 3 MM DE ESPESOR, EN ELEMENTOS ORNAMENTALES (CORNIZAS, MOLDURAS, RELIEVES), EN PARAMENTO EXTERIOR DE MURO, POR MEDIOS MANUALES CON ESPATULA, A UNA ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 12.00 M. INCLUYE: DESPERDICIO, ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ELEVACIÓN DE MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	350.0000	\$224.11	\$78,438.50
INT-05	APLICACIÓN DE HIDROFUGANTE LIFE TIME DE LA MARCA IMPERQUIMIA, APLICADO UNIFORMEMENTE A UNA MANO INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	250.0000	\$128.23	\$32,057.50
INT-06	INTEGRACIÓN DE CAPA DE MORTERO DE 3.00 A 5.00 DE ESPESOR, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 5% DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL FESTER GRAL POR M3 DE MEZCLA A UNA ALTURA DE TRABAJO PROMEDIO DE 12.00 MTS, INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	4.0000	\$8,724.81	\$34,899.24
INT-07	INTEGRACION DE ENLADRILLADO EN FORMA DE PETATILLO EN EXTRADOS DE BASE DE TAMBOR DE C PULA A BASE DE TABIQUE ROJO MEDIA TABLA DE 2.5 CM DE ESP. ASENTADO CON MORTERO CAL-ARENA PROP 1:3 + 10% DE CEMENTO X VOL. DE CAL , JUNTEADO CON MORTERO CAL-ARENA FINA PROP. 1:1 + 10% DE CEMENTO X VOL. DE CAL MAS 5% DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL POR VOLUMEN DE CEMENTO. A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 10.00 MTS. INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	100.0000	\$1,200.37	\$120,037.00
B3	TOTAL DE INTEGRACIONES				<u>\$538,390.24</u>
A	TOTAL DE IGLESIA DE SAN JUAN				<u>\$980,886.91</u>
	TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:				\$980,886.91
	IVA 16.00%				\$156,941.91
	TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				\$1,137,828.82
	(*UN MILLON CIENTO TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTI OCHO PESOS 82/100 M.N. *)				



OBRA: "RECONSTRUCCIÓN DE LA IGLESIA DE SAN JUAN BAUTISTA, SAN JUAN DIUXXI"
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: SAN JUAN DIUXXI
MUNICIPIO: (195) SAN JUAN DIUXXI

Duración: 60 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Volumen	Mes 1	Mes 2	Total
A	IGLESIA DE SAN JUAN						
A1	TRABAJOS PRELIMINARES						
PRE-02	ACARREO DE ESCOMBRO EN CARRETILLA A 2A M3 ESTACION A UNA DISTANCIA MAX. DE 50 M. INCLUYE: MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	\$297.16	10.000000	100.000000%	10.000000	100.000000%
					\$2,971.60		\$2,971.60
PRE-03	ACARREO DE ESCOMBRO EN CAMIÓN VOLTEO. M3 CARGA MANUAL . INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	\$671.58	10.000000	100.000000%	10.000000	100.000000%
					\$6,715.80		\$6,715.80
PRE-04	LIMPIEZA GENERAL DURANTE EL PROCESO DE M2 OBRA EN AREA DE INTERVENCIONES INCLUYE: ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$97.26	300.000000	60.784314%	39.215686%	100.000000%
					182.352900	117.647100	300.000000
					\$17,735.65	\$11,442.35	\$29,178.00
PRE-05	LIMPIEZA FINA DE LA OBRA PARA ENTREGA. M2 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$174.56	350.000000	100.000000%	100.000000%	100.000000%
					350.000000	350.000000	350.000000
					\$61,096.00	\$61,096.00	\$61,096.00
Monto esta hoja:					\$27,423.05	\$72,538.35	\$99,961.40
Acumulado:					\$27,423.05	\$72,538.35	\$99,961.40



OBRA: "RECONSTRUCCIÓN DE LA IGLESIA DE SAN JUAN BAUTISTA, SAN JUAN DIUXI"
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Duración: 60 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

Lugar: SAN JUAN DIUXI
MUNICIPIO: (195) SAN JUAN DIUXI

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Volumen	Mes 1	Mes 2	Total
PRE-06	PROTECCION DE PISO A BASE DE TRIPLAY DE M2	M2	\$395.70	100.000000	52.542373%	47.457627%	100.000000%
	MADERA DE 16 MM Y PLASTICO TIPO BAJO ALFOMBRA, INCLUYE: LA COLOCACION Y RETIRO AL FINAL DE LOS TRABAJOS, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.				52.542400	47.457600	100.000000
					\$20,791.02	\$18,778.98	\$39,570.00

TOTAL TRABAJOS PRELIMINARES
ACUMULADO TRABAJOS PRELIMINARES

\$48,214.07 \$91,317.33
\$48,214.07 \$139,531.40

PORCENTAJE PERIODO TRABAJOS PRELIMINARES
PORCENTAJE ACUMULADO TRABAJOS PRELIMINARES

34.55% 65.45%
34.55% 100.00%

B1 TRABAJOS DE LIBERACIÓN

LIBERACIÓN DE APLANADOS DE MEZCLA CAL- M2
ARENA DE 3 CM PROMEDIO DE ESPESOR FRACTURADOS Y DESPRENDIDOS DE LA SUPERFICIE EN PARAMENTOS DE MURO, UTILIZANDO CINCEL Y MARRO, HASTA UNA ALTURA DE 4.00 MTS. INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION

100.000000%
180.000000
\$51,980.40

Monto esta hoja:	\$72,771.42	\$18,778.98	\$91,550.40
Acumulado:	\$100,194.47	\$91,317.33	\$191,511.80



OBRA: "RECONSTRUCCIÓN DE LA IGLESIA DE SAN JUAN BAUTISTA, SAN JUAN DIUXXI"
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Duración: 60 días naturales

Lugar: SAN JUAN DIUXXI

Inicio obra:

MUNICIPIO: (195) SAN JUAN DIUXXI

Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Volumen	Mes 1	Mes 2	Total
LIB-02	LIBERACION DE APLANADOS DE CAL-ARENA EN M2 INTRADOS DE BÓVEDA Y ARCOS DE ENTRE 1.00 Y 3.00 CM DE ESPESOR PROMEDIO A BASE DE CINCEL Y MARRO A GOLPE RASANTE A UNA ALTURA MÁXIMA DE 15.00 MTS. INCLUYE: PROTECCION DE ZONAS ALEDAÑAS, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$290.07	50.000000	100.000000%	100.000000%	100.000000%
					50.000000		50.000000
					\$14,503.50		\$14,503.50
LIB-003	LIBERACION DE ENTORTADO CON PRESENCIA M2 DE GIETAS A BASE DE MEZCLA DE CAL-ARENA, CON UN GROSOR DE 3.00 A 5.00 CM MÁXIMO, A BASE DE MEDIOS MANUALES EN EXTRADOS DE BOVEDAS/CUPULAS, CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE CUIDANDO DE NO DAÑAR ZONAS ALEDAÑAS, A UNA ALTURA PROMEDIO DE 15.00 MTS. INCLUYE: ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$252.88	50.000000	100.000000%	100.000000%	100.000000%
					50.000000		50.000000
					\$12,644.00		\$12,644.00

Monto esta hoja:	\$27,147.50	\$27,147.50
Acumulado:	\$91,317.33	\$218,659.30

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA



INPAC
Instituto del Patrimonio Cultural del Estado de Oaxaca



OBRA: "RECONSTRUCCIÓN DE LA IGLESIA DE SAN JUAN BAUTISTA, SAN JUAN DIUXI"
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: SAN JUAN DIUXI
MUNICIPIO: (195) SAN JUAN DIUXI

Duración: 60 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Volumen	Mes 1	Mes 2	Total
LIB-04	LIBERACION DE ENLADRILLADO CON PRESENCIA M2 DE GIETAS ASENTADO Y JUNTEADO DE MEZCLA DE CAL-ARENA POR DE MEDIOS MANUALES EN EXTRADOS DE BOVEDAS, CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE CUIDANDO DE NO DAÑAR ZONAS ALEDAÑAS, A UNA ALTURA PROMEDIO DE 15.00 MTS. PROMEDIO INCLUYE: ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$296.15	100.000000	100.000000%		100.000000%
					100.000000		100.000000
					\$29,615.00		\$29,615.00

TOTAL TRABAJOS DE LIBERACIÓN
ACUMULADO TRABAJOS DE LIBERACIÓN

\$108,742.90
\$108,742.90

PORCENTAJE PERIODO TRABAJOS DE LIBERACIÓN

100.00%

PORCENTAJE ACUMULADO TRABAJOS DE LIBERACIÓN

100.00%

B2 CONSOLIDACIONES

Monto esta hoja:	\$29,615.00	\$29,615.00
Acumulado:	\$91,317.33	\$248,274.30

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA



Oaxaca
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



INPAC
Instituto de Cultura del Estado de Oaxaca

OBRA: "RECONSTRUCCIÓN DE LA IGLESIA DE SAN JUAN BAUTISTA, SAN JUAN DIUXI"
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: SAN JUAN DIUXI
MUNICIPIO: (195) SAN JUAN DIUXI

Duración: 60 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Volumen	Mes 1	Mes 2	Total
CONS-001	CONSOLIDACION DE MUROS DE FABRICA DE ML LADRILLO ROJO DE 1.45 M DE ESPESOR PROMEDIO, MEDIANTE LA EXPLORACION DE LA GRIETA, LIBERANDO LAS PIEZAS FRACTURADAS, LIMPIEZA DEL MATERIAL DISGREGADO, POR MEDIOS MANUALES CON MARRO Y CINCEL PROVOCANDO MUELAS EN UN ANCHO PROMEDIO DE 50 A 60 CMS DE ANCHO EN TRAYECTORIA DE GRIETA Y UNA PROFUNDIDAD DE 60 CMS, PARA LA 'POSTERIOR INTEGRACION DE PIEZAS DE CARACTERISTICAS SIMILARES A LAS EXISTENTES ASENTANDO Y JUNTEANDO CON MORTERO DE CAL-ARENA PROP. 1:3 +10%	ML	\$5,419.71	10.000000	46.153846%	53.846154%	100.000000%
					4.615400	5.384600	10.000000
					\$25,014.05	\$29,183.05	\$54,197.10

DE CEMENTO GRIS POR VOL. DE CAL. A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 8.00 MTS. INCLUYE: ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES A 1ERA. ESTACION, CORTES DE PIEZAS DESPERDICIOS, ' MANO DE OBRA, MATERIALES, HERREMIENTA, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

Monto esta hoja:	\$25,014.05	\$54,197.10
Acumulado:	\$181,971.02	\$302,471.40

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA



Oaxaca
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



INPAC
Instituto de Patrimonio Cultural de Oaxaca

Salvemos a Oaxaca

OBRA: "RECONSTRUCCIÓN DE LA IGLESIA DE SAN JUAN BAUTISTA, SAN JUAN DIUXI"
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: SAN JUAN DIUXI
MUNICIPIO: (195) SAN JUAN DIUXI

Duración: 60 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Volumen	Mes 1	Mes 2	Total
CONS-05	CONSOLIDACION DE MURO CON SILLARES DE M3 PIEDRA CANTERA DE DIFERENTES MEDIDAS. ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO DE CAL ARENA 1:3+ 10% DE CEMENTO POR VOLUMEN DE CAL + 5% SIKALATEX, INCLUYE LIBERACION DE PIEZAS DETERIORADAS CON MARRO Y CINCEL A UNA ALTURA DE TRABAJO HASTA 7.00 M., ANDAMIOS, RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE, ACARREO HORIZONTAL Y VERTICAL, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES ELEVACIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.PROVOCANDO CUATRAPEOS ENTRE ESTOS Y LOS EXISTENTES, ACARREOS DE MATERIALES, ANDAMIOS, LIMPIEZA Y PREPARACION DEL AREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	\$25,345.03	3.000000	46,153846%	53,846154%	100.000000%
					1.384600	1.615400	3.000000
					\$35,093.12	\$40,941.97	\$76,035.09

Monto esta hoja:	\$35,093.12	\$40,941.97	\$76,035.09
Acumulado:	\$217,064.14	\$161,442.35	\$378,506.49

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA



INPAC
Instituto del Patrimonio
Cultural del Estado
de Oaxaca



Colima - Oaxaca

Oaxaca
CREAR • CONSTRUIR • CRECER

OBRA: "RECONSTRUCCIÓN DE LA IGLESIA DE SAN JUAN BAUTISTA, SAN JUAN DIUXI"
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Duración: 60 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

Lugar: SAN JUAN DIUXI
MUNICIPIO: (195) SAN JUAN DIUXI

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Volumen	Mes 1	Mes 2	Total
CONS-003	CONSOLIDACION DE JAMBAS, CAPITALIZADOS O MIL DERRAMES DE PUERTAS O VENTANAS A BASE DE LADRILLO ROJO RECOCIDO CON PRESENCIA DE GRIETAS LIBERANDO A MANO CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE A UN ANCHO DE 0.40 M. A LO LARGO DE LAS GRIETAS, A UNA PROFUNDIDAD DE 40 CMS, PROMEDIO PROVOCANDO MUELAS PARA POSTERIOR INTEGRACION DE PIEZAS NUEVAS DE CARACTERISTICAS SIMILARES A LAS EXISTENTE DE ACUERDO A LA DISPOSICION ORIGINAL ASENTANDO Y JUNTEANDO CON MORTERO DE CAL-ARENA PROP. 1:3 +10% DE CEMENTO POR	MIL	\$1,850.45	6.000000	48,153846%	53,846154%	100,000000%
					2,769200	3,230800	6,000000
					\$5,124.32	\$5,978.38	\$11,102.70

VOL. DE CAL A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 9.00 MTS. INCLUYE: ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES A 1ERA ESTACION, CORTES DE PIEZAS DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERREMIENTA, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

Monto esta hoja:	\$5,124.32	\$11,102.70
Acumulado:	\$222,188.46	\$389,609.19

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA



Oaxaca
CREAR • CONSTRUIR • CRECER

2016-2018



INPAE
Instituto del Patrimonio
Cultural del Estado
de Oaxaca

OBRA: "RECONSTRUCCIÓN DE LA IGLESIA DE SAN JUAN BAUTISTA, SAN JUAN DIUXI"
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: SAN JUAN DIUXI
MUNICIPIO: (195) SAN JUAN DIUXI

Duración: 60 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Volumen	Mes 1	Mes 2	Total
CONS-004	CONSOLIDACION DE BOVEDA/CUPULA POR INTRADOS CON PLEMENTERIA DE 0.40 M, DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE TABIQUE ROJO MEDIA TABLA, EN ZONA DE GRIETAS, EXPLORANDO LA TRAYECTORIA DE GRIETAS EN FRANJAS DE 50 CMS DE ANCHO PROMEDIO Y UN APROFUNDIDAD DE 60 CMS, LIBERANDO MATERIAL DAÑADO O SUELTO, POR MEDIOS MANUALES CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE; ASPIRADO CON ASPIRADORA INDUSTRIAL Y LAVADO DEL AREA CON AGUA, POSTERIORMENTE SE INTEGRARAN LAS PIEZAS NUEVAS SIMILARES A LAS LIBERADAS Y RESPETANDO	M3	\$19,230.06	2.000000	46.153846%	53.846154%	100.000000%
					0.923100	1.076900	2.000000
					\$17,750.82	\$20,709.30	\$38,460.12

Monto esta hoja:	\$17,750.82	\$38,460.12
Acumulado:	\$239,939.28	\$428,069.31

CULTURA
SECRETARÍA DE CULTURA



Oaxaca
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



INPAC
Instituto del Patrimonio
Cultural del Estado
de Oaxaca

OBRA: "RECONSTRUCCIÓN DE LA IGLESIA DE SAN JUAN BAUTISTA, SAN JUAN DIUXI"
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: SAN JUAN DIUXI
MUNICIPIO: (195) SAN JUAN DIUXI

Duración: 60 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Volumen	Mes 1	Mes 2	Total
--------	-------------	--------	--------	---------	-------	-------	-------

LA DISPOSICION DE LA FABRICA ORIGINAL
REALIZANDO CUATRAPEOS EN AMBOS SENTIDOS
ENTRE LAS PIEZAS EXISTENTES CON LAS
PIEZAS INTEGRADAS, ASENTADAS Y JUNTEADAS
CON MORTERO DE CAL- ARENA PROP. 1:3 + 10%
DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN DE CAL, A
UNA ALTURA PROMEDIO DE TRABAJO DE 14.00 M.
INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA,
MATERIAL, EQUIPO, ANDAMIOS, ACARREOS,
ELEVACIONES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA EJECUCION.

CONS-005	CONSOLIDACIÓN DE ARCOS DE TABIQUE MIL ROJO EN PROMEDIO 0.40 M DE ANCHO X 0.60 DE PROFUNDIDAD, CON PRESENCIA DE GRIETAS A BASE DE LA LIBERACIÓN DE PIEZAS FRACTURADAS, SUSTITUIDAS POR PIEZAS NUEVAS DE TABIQUE ROJO, ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO GRIS POR VOL DE CAL, INCLUYE; MATERIALES, ACARREOS Y ELEVACION DE MATERIALES, ANDAMIOS, MANIOBRAS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA,	MIL	\$4,809.12	3.000000	46,153846%	53,846154%	100.000000%
					1,384600	1,615400	3,000000
					\$6,658.78	\$7,768.58	\$14,427.36

Monto esta hoja:	\$6,658.78	\$14,427.36
Acumulado:	\$246,598.06	\$442,496.67

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA



Oaxaca
CREAR • CONSTRUIR • CRECER

Sistema de Evidencia



INPAC
Instituto de Patrimonio Cultural del Estado de Oaxaca

OBRA: "RECONSTRUCCIÓN DE LA IGLESIA DE SAN JUAN BAUTISTA, SAN JUAN DIUXXI"
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: SAN JUAN DIUXXI
MUNICIPIO: (195) SAN JUAN DIUXXI

Duración: 60 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Volumen	Mes 1	Mes 2	Total
--------	-------------	--------	--------	---------	-------	-------	-------

LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

TOTAL CONSOLIDACIONES					\$89,641.09	\$104,581.28	
ACUMULADO CONSOLIDACIONES					\$89,641.09	\$194,222.37	
PORCENTAJE PERIODO CONSOLIDACIONES					46.15%	53.85%	
PORCENTAJE ACUMULADO CONSOLIDACIONES					46.15%	100.00%	

B3	INTEGRACIONES						
INT-01	INTEGRACION DE APLANADO BASE EN MUROS DE M2		\$331.80	350.000000	100.000000%	100.000000%	100.000000%
	3 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE				350.000000	350.000000	350.000000
	MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 10% DE				\$116,130.00	\$116,130.00	\$116,130.00
	CEMENTO GRIS POR VOLUMEN DE CAL U,						
	ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 5 MTS,						
	INCLUYE: PREPARACION DEL AREA DE TRABAJO,						
	MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE						
	SEGURIDAD, HERRAMIENTA Y TODO LO						
	NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.						

Monto esta hoja:	\$246,598.06	\$116,130.00	\$116,130.00
Acumulado:		\$312,028.61	\$558,626.67



OBRA: "RECONSTRUCCIÓN DE LA IGLESIA DE SAN JUAN BAUTISTA, SAN JUAN DIUXXI"
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: SAN JUAN DIUXXI
MUNICIPIO: (195) SAN JUAN DIUXXI

Duración: 60 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Volumen	Mes 1	Mes 2	Total
INT-02	INTEGRACION DE APLANADO FINO EN MUROS DE 0.5 CMS DE ESPESOR, PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:1 + 5% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN CAL CON MUCILAGO DE NOPAL ALTURA MÁXIMA 5 MTS, INCLUYE: ANDAMIOS, PREPARACION DEL AREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$299.58	350.000000			100.00000000% 350.000000 \$104,853.00
INT-03	INTEGRACION DE PINTURA A LA CAL EN MUROS, PROP 1.5 BOTES DE CAL APAGADA, DISUELTA EN 19 LTS DE AGUA + 5% DE MUCILAGO DE NOPAL + PIGMENTO MINERAL EN COLOR DEGÜN MUESTRAS EN SITIO, APLICADO A DOS MANOS CON BROCHAS DE CERDAS NATURALES. A UNA ALTURA DE TRABAJO DE 6 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACION DEL AREA DE TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$148.50	350.000000			100.00000000% 350.000000 \$51,975.00
Monto esta hoja:					\$246,598.06	\$156,828.00	\$156,828.00
Acumulado:						\$468,856.61	\$715,454.67



OBRA: "RECONSTRUCCIÓN DE LA IGLESIA DE SAN JUAN BAUTISTA, SAN JUAN DIUXI"
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Duración: 60 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

Lugar: SAN JUAN DIUXI
MUNICIPIO: (195) SAN JUAN DIUXI

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Volumen	Mes 1	Mes 2	Total
INT-04	INTEGRACIÓN DE MASILLA DE CAL+ 20% DE M2 MUCILAGO DE NOPAL POR VOL. DE MEZCLA+3% DE ALUMBRE POR VOLUMEN DE MEZCLA, DE 2 A 3 MM DE ESPESOR, EN ELEMENTOS ORNAMENTALES (CORNIZAS, MOLDURAS, RELIEVES), EN PARAMENTO EXTERIOR DE MURO, POR MEDIOS MANUALES CON ESPATULA, A UNA ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 12.00 M. INCLUYE: DESPERDICIO, ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES; MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ELEVACIÓN DE MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	\$224.11	350.000000	100.000000%	350.000000	100.000000%
						\$78,438.50	\$78,438.50
INT-05	APLICACIÓN DE HIDROFUGANTE LIFE TIME DE LA MARCA IMPERQUIMIA, APLICADO UNIFORMEMENTE A UNA MANO INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	\$128.23	250.000000	100.000000%	250.000000	100.000000%
						\$32,057.50	\$32,057.50

Monto esta hoja:	\$246,598.06	\$110,496.00	\$110,496.00
Acumulado:		\$579,352.61	\$825,950.67



OBRA: "RECONSTRUCCIÓN DE LA IGLESIA DE SAN JUAN BAUTISTA, SAN JUAN DIUXXI"
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Duración: 60 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

Lugar: SAN JUAN DIUXXI
MUNICIPIO: (195) SAN JUAN DIUXXI

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Volumen	Mes 1	Mes 2	Total
INT-06	INTEGRACION DE CAPA DE MORTERO DE 3.00 A M3 5.00 DE ESPESOR, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 5% DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL FESTER GRAL POR M3 DE MEZCLA A UNA ALTURA DE TRABAJO PROMEDIO DE 12.00 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACION DEL AREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	\$8,724.81	4.000000		4.000000 \$34,899.24	4.000000 \$34,899.24
INT-07	INTEGRACION DE ENLADRILLADO EN FORMA DE PETATILLO EN EXTRADOS DE BASE DE TAMBOR DE C PULA A BASE DE TABIQUE ROJO MEDIA TABLA DE 2.5 CM DE ESP. ASENTADO CON MORTERO CAL-ARENA PROP 1:3 + 10% DE CEMENTO X VOL. DE CAL JUNTEADO CON MORTERO CAL-ARENA FINA PROP. 1:1 + 10% DE CEMENTO X VOL. DE CAL MAS 5% DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL POR VOLUMEN DE CEMENTO. A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 10.00 MTS. INCLUYE:	M2	\$1,200.37	100.000000		100.000000 \$120,037.00	100.000000 \$120,037.00
Monto esta hoja:					\$246,598.06	\$154,936.24	\$154,936.24
Acumulado:						\$734,288.85	\$980,886.91



OBRA: "RECONSTRUCCIÓN DE LA IGLESIA DE SAN JUAN BAUTISTA, SAN JUAN DIUXI"
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Duración: 60 días naturales
Inicio obra:
Fin obra:

Lugar: SAN JUAN DIUXI
MUNICIPIO: (195) SAN JUAN DIUXI

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Volumen	Mes 1	Mes 2	Total
--------	-------------	--------	--------	---------	-------	-------	-------

MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

TOTAL INTEGRACIONES							\$538,390.24
ACUMULADO INTEGRACIONES							\$538,390.24
PORCENTAJE PERIODO INTEGRACIONES							100.00%
PORCENTAJE ACUMULADO INTEGRACIONES							100.00%
TOTAL IGLESIA DE SAN JUAN							\$734,288.85
ACUMULADO IGLESIA DE SAN JUAN							\$980,886.91
PORCENTAJE PERIODO IGLESIA DE SAN JUAN							74.86%
PORCENTAJE ACUMULADO IGLESIA DE SAN JUAN							100.00%

Monto esta hoja: Acumulado:	\$246,598.06	\$734,288.85	\$980,886.91
--------------------------------	--------------	--------------	--------------

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:
ACUMULADO: \$246,598.06
PORCENTAJE PERIODO: 25.14%
PORCENTAJE ACUMULADO: 25.14%